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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 25.01.2022 

    

   

§ 4 

Lahden kaupungin tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen opiskelijaksioton 
valintaperusteet 

221/12.00.01.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetuksen palvelupäällikkö (vs) Lotta Hagström, p. 050 3985016 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Kilponen Lassi 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Lahden kaupungin järjestämän 

tutkintokoulutuksen valmentavan koulutuksen opiskelijaksi ottamisen 

valintaperusteet esityksen mukaisesti. Valintaperusteet astuvat voimaan 

sivistyslautakunnan päätöspäivämäärästä alkaen. 

Perusteluosa 

Uudistunut oppivelvollisuuslaki astui voimaan 1.8.2021. Perusopetuksen 

jälkeisten hakeutumisvelvoitetta koskevien säännösten voimaanastuttua 

1.1.2021, oppivelvolliset ovat hakeutuneet perusopetuksen jälkeisiin 

opintoihin kevään yhteishaussa. 

 

Oppivelvollisuuden laajentamisen yhteydessä on uusittu perusopetuksen 

jälkeisen koulutuksen hakumenettelyjä ja opiskelijavalintaa. Kevään 2022 



 
 
Sivistyslautakunta Päätöspäivämäärä 25.01.2022 § 4 
 

yhteishaussa hakija voi hakea yhdellä hakulomakkeella oppivelvollisuuden 

laajentumisen piiriin kuuluviin koulutusmuotoihin, joita ovat ammatillisiin 

perustutkintoihin, lukioihin, vaativan erityisen tuen perusteella 

järjestettävään ammatilliseen koulutukseen, TUVA –koulutukseen, TELMA 

–koulutukseen ja kansalaisopistojen oppivelvolliselle tarkoitetuille vapaan 

sivistystyön linjoille.  

 

1.8.2022 alkaen uusi tutkintokoulutukseen valmentava TUVA –koulutus 

korvaa aiemman nivelvaiheen koulutuksen eli perusopetuksen 

lisäopetuksen (ns. 10 –luokka), lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen 

(LUVA) ja ammatilliseen koulutukseen valmentavan koulutuksen (VALMA). 

TUVA –koulutuksessa opiskelija voi oppia tarvitsemiaan taitoja jatkaakseen 

opintoja lukiokoulutuksessa tai ammatillisessa koulutuksessa. Opiskelija voi 

myös tutustua eri koulutusaloihin ja etsiä itselleen suuntaa jatko-opintoihin 

ja uravalintaan. Koulutuksen aikana opiskelija voi korottaa perusopetuksen 

arvosanoja, sekä suorittaa lukion ja ammatillisen koulutuksen opintoja. 

 

Lahden alueelle on lähdetty syksystä 2021 alkaen kokoamaan TUVA –

koulutuksen järjestäjien verkostoa yhteistyössä Lahden kaupungin, Lahden 

yhteiskoulun, koulutuskeskus Salpauksen, Suomen diakoniaopiston, 

Lahden kampus sekä vaativaa erityistä tukea järjestävien yksityisten 

koulutuksen järjestäjien kanssa. TUVA –verkoston yhteystyöllä on 

varmistettu TUVA –koulutuksen kolmen koulutuslinjan (lisäopetus, LUVA, 

VALMA) tarjonta Lahden alueelta (Liite: Lahden alueen TUVA –koulutuksen 

verkosto). Lisäksi TUVA –koulutuksen järjestäjät tekevät yhteistyötä 

nuorisotyötä tekevien sekä työ- ja elinkeinoelämän kanssa. Yhteistyön 

suunnittelua on ohjannut Lahden lukiojohtaja.  
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Lahden kaupunki järjestää 1.8.2022 alkaen TUVA –koulutusta Salpausselän 

peruskoululla. TUVA –koulutuksen järjestämistä sekä hakeutumista ja 

opiskelijaksi ottamista sääntelee laki tutkintokoulutukseen valmentavasta 

koulutuksesta (1215/2020). Tämän mukaisesti sivistyslautakunnalle 

esitetään opiskelijaksi ottamisen valintaperusteina seuraavaa: 

• Opiskelijaksi voidaan ottaa hakija, joka on suorittanut perusopetuksen 

oppimäärän tai sitä vastaavan aikaisemman oppimäärän. Perustellusta 

syystä opiskelijaksi voidaan ottaa myös hakija, joka ei ole suorittanut edellä 

tarkoitettua oppimäärää, jos koulutuksen järjestäjä katsoo hakijalla 

muutoin olevan riittävät edellytykset opinnoista suoriutumiseen. 

• Opiskelijaksi ottamisen edellytyksenä on lisäksi, että hakija ei ole 

suorittanut perusopetuksen jälkeistä tutkintoa taikka valmentavaa tai 

valmistavaa koulutusta. Hakija voidaan kuitenkin ottaa opiskelijaksi 

tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen, vaikka hän on 

suorittanut edellä tarkoitetun tutkinnon tai koulutuksen, jos 

tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen osallistuminen on jatko-

opintovalmiuksien hankkimiseksi erityisestä syystä perusteltua tai kyseessä 

on oppivelvollisuuslain (1214/2020) 15 §:ssä tarkoitettu osoitettu 

oppivelvollinen. 

• Opiskelijavalinnassa käytetään yhdenvertaisia valintaperusteita. Valinnassa 

ovat ensisijalla lahtelaiset hakijat. Ei-lahtelaisia hakijoita voidaan valita, jos 

vapaita opiskelupaikkoja jää lahtelaisten jälkeen. Salpausselän koulun 

TUVA koulutuksessa on maksimi oppilasmäärä 16. Valintaperusteena 

käytetään arvontaa siten, että Salpausselän koulun 1. vaihtoehdoksi 

laittaneet arvotaan ensin järjestykseen. Heistä 16 ensimmäistä valitaan ja 

loput asetetaan varalle. Jos ensisijaisia hakijoita on alle 16, niin arvontaan 
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otetaan mukaan toissijaisesti Salpausselän koulun TUVA koulutukseen 

hakeneet jne. Kun kaikki halukkaat lahtelaiset on arvottu 

valintajärjestykseen, niin sen jälkeen voidaan ottaa ei-lahtelaisia samalla 

periaatteella. Edellä kuvattu opiskelijavalinta on voimassa elokuun loppuun. 

Sen jälkeen siirrytään jatkuvaan hakumenettelyyn. Mahdollisesti vapaat 

opiskelupaikat täytetään haastattelun perusteella tai jo aikaisemmin, jos 

opiskelupaikkoja on vapaana. Jatkuvan haun mahdollisuus päättyy viikolla 

43. 

• TUVA –koulutukseen hakeutumisessa käytetään valtakunnallisia 

hakumenettelyitä. 

 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Salpausselän peruskoulu 

TUVA-verkosto 

 

 

 

 


